
執筆者一覧（紀要47号）－執筆順－

東 洋 大 学 学 長 竹村　牧男 ㈶新日本宗教団体連合会事務局員 武藤　亮飛
中央学術研究所研究員 小畑　貴志 中央学術研究所研究員 深田伊佐夫
天理大学おやさと研究所教授 金子　　昭 宗教情報リサーチセンター研究員 天田　顕徳
中央学術研究所学術研究室主査 西　　康友 仙台高等専門学校名誉教授 逢坂　雄美

中央学術研究所研究員 出野　尚紀 英国パーリ文献協会会長／
ブ リ ス ト ル 大 学 教 授 ルパート＝ゲシン

英国パーリ文献協会特別研究員・
パーリ辞典編纂者／マールブルク大学 マーティン＝ストラーべ

発 行 者　川本貢市
発 行 日　平成30年11月15日
発 行 所　中央学術研究所
　　　　　東京都杉並区和田1‒2‒1
　　　　　TEL 03（3382）5687
　　　　　FAX 03（3381）9771
印刷・製本　タナカ印刷㈱

Bulletin of Chuo Academic Research Institute No.47

2018　非売品
URL：http://www.cari.ne.jp/

編集後記
　『中央学術研究所紀要』47号をお届けいたします。
　竹村牧男先生からは、鈴木大拙が『華厳経』の霊性および教理を高く評価し、それを理想社会形
成の理論に据えて、この日本・東洋文化によって世界に貢献したいという願に生きぬいた人であっ
たことを大拙自身の著作から明らかにしていただきました。金子昭先生からは、当研究所主催の「現
代宗教研究会」でのご報告をより豊富な資料から新たに論文としてまとめていただきました。また、
ルパート＝ゲシン先生およびマーティン＝ストラーべ先生からは、当研究所が助成を行う PTS研究
事業報告の一環として、巴英辞典の編纂小史とデジタル時代のオンラインによる巴英辞典のプログ
ラム動作に関する論考を寄せていただきました。
　なお、当研究所の「年度事業報告」の概要は、所報『CANDANA』274号（2018年７月）に掲載し
ておりますので、そちらをご覧いただければと存じます。
　お読みいただいた読者諸氏に感謝を申し上げますと共に、忌憚のないご意見ご感想を賜りました
ら、幸甚でございます。今後ともよろしくご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。
 （中）




